
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Cristiana Mecca  Firma  Cristiana Mecca
 

Pagina 1/5 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2013/00683
 

DEL 18/11/2013
 

 

Collegio Sindacale il   
18/11/2013

 Controllo preventivo regionale il   

 
OGGETTO   

 

PRESA D'ATTO PARZIALI MODIFICHE COMPOSIZIONE, EX DELIBERAZIONI NN. 256/2012, 604/2012, 733/2012 E 152/2013, 

DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE SINDACALE DELL'AREA DEL PERSONALE DEL COMPARTO.

 
 

 

Struttura Proponente Direzione Amministrativa
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

nota prot. n. 59179/2013 1  nota prot. n. 74422/2013 1 

prot. n. 131677/2013 1  prot. n. 132580/2013 1 

prot. n. 135819/2013 1  prot. n. 150754/2013 1 
 

 

 
Uffici a cui notificare 
  
Gestione del Personale - (LAG) Gestione del Personale - (PZ) 

Gestione del Personale - (VEN)  
 

   
 
 

 
  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
18/11/2013

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
Luigi Martorano  

____________________ 

Il Funzionario Delegato  
Luigi Martorano

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Cristiana Mecca  Firma  Cristiana Mecca
 

Pagina 2/5 

 

RICHIAMATE:  

- la Deliberazione n. 256 del 27.03.2012 “Elezione per costituzione della nuova R.S.U. (5/7 marzo 2012). Presa d’atto 

risultanze”; 

- la Deliberazione n. 604 del 2.08.2012 “Presa d’atto parziale modifica composizione, ex Deliberazione n. 256/2012, 

RSU aziendale” 

- la Deliberazione n. 733 del 11.10.2012 “Presa d’atto composizione delegazione trattante di parte sindacale 

dell’area del personale del comparto”; 

- la Deliberazione n. 152 del 11.03.2013 “Presa d’atto parziali modifiche composizione, ex Deliberazione n.  733/2012, 

delegazione trattante di parte sindacale dell’area del personale del comparto”; 

 

VISTE le note, parti integranti e sostanziali del presente provvedimento:  

- prot. n. 59179 del 22.04.2013, con la quale il Segretario Generale Regionale della CISL FP, Dott. Giovanni Sarli, ha 

designato se stesso e i Sigg. Pasquale Locantore, Giuseppina Ciancio e Liberato Sacco, quali componenti la 

delegazione trattante di parte sindacale territoriale; 

- prot. n. 74422 del 22.05.2013 con la quale il Sig. Aldo Perciante ha rassegnato le dimissioni da componente della 

RSU aziendale;  

- prot. n. 131677 del 14.09.2013, con la quale la Sig.ra Immacolata Vigorito ha comunicato le proprie dimissioni da 

componente della RSU aziendale;  

- prot. n. 132580 del 17.09.2013, con la quale la Sig.ra Lucia Liberatore ha comunicato le proprie dimissioni da 

componente della RSU aziendale, 

- prot. n. 135819 del 24.09.2013, con la quale il Segretario Provinciale della FIALS, Sig. Giuseppe Costanzo, ha preso 

atto delle dimissioni delle Sig.re Immacolata Vigorito e Lucia Liberatore e del pensionamento del Sig. Pasquale 

Cantisani ed ha comunicato che subentra, quale componente della RSU aziendale, il Dott. Lorenzo Pace, già 

componente territoriale della delegazione trattante di parte sindacale; 

- prot. n. 150754 del 22.10.2013, con la quale il Segretario Generale della FP CGIL, Dott.ssa Roberta Laurino, ha 

comunicato che, a seguito delle dimissioni dalla RSU del Sig. Aldo Perciante e della cessazione dal servizio del Sig. 

Antonio Laino, subentra nella RSU Aziendale il Sig. Domenico Nicola Donadio; 

 

RITENUTO di dover prendere atto del contenuto delle suddette comunicazioni ed, in conseguenza, di dover prendere 

atto che la composizione della RSU, giusta Deliberazione n. 256/2012, come parzialmente modificata con 

Deliberazione n. 604/2012, risulta ulteriormente modificata per effetto delle sostituzioni sopra riportate ed invariata 

per la restante composizione; 

RITENUTO di dover prendere atto che, per effetto delle succitate comunicazioni, la delegazione trattante territoriale 

dell’area del personale del comparto, giusta Deliberazione n. 733/2012, come parzialmente modificata con 

Deliberazione n. 152/2013, risulta come di seguito modificata: 

- CISL FP 
Titolari: Sigg. Dott. Giovanni Sarli, Pasquale Locantore, Giuseppina Ciancio e Liberato Sacco; 

- FIALS 
Titolari: Sigg. Giuseppe Costanzo, Marino Rinaldi e Pasquale Cantisani; Supplente: Vincenzo Melato; 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Cristiana Mecca  Firma  Cristiana Mecca
 

Pagina 3/5 

 

 

RITENUTO di prendere atto, altresì, che la restante composizione della delegazione trattante territoriale di parte 

sindacale dell’area del personale del comparto, ex Deliberazione n. 733/2012, come modificata parzialmente con 

Deliberazione n. 152/2013, non varia; 

SENTITI i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo; 

 

DELIBERA 
 

Per le motivazioni espresse in premessa: 

1) di prendere atto del contenuto delle seguenti note, parti integranti e sostanziali del presente 
provvedimento:  

- prot. n. 59179 del 22.04.2013 della CISL FP;  

- prot. n. 74422 del 22.05.2013 del Sig. Aldo Perciante; 

- prot. n. 131677 del 14.09.2013 della Sig.ra Immacolata Vigorito; 

- prot. n. 132580 del 17.09.2013 della Sig.ra Lucia Liberatore; 

- prot. n. 135819 del 24.09.2013 della FIALS;  

- prot. n. 150754 del 22.10.2013 della CGIL FP; 

 

2) che la delegazione trattante di parte sindacale per l’area del personale del comparto risulta, allo stato, così 
composta: 

1. RSU, quale soggetto unitario, nella composizione, ex Deliberazione n. 256/2012, parzialmente 
modificata con Deliberazione n. 604/2012, e ulteriormente modificata per effetto delle sostituzioni 
in premessa riportate:  
 

CISL FP Addesso Tullio Donato 

Labanca Giovanni  

Solimando Sesto 

Di Vietri Nunzio 

Santarsiero Rocco Domenico 

Di Virgilio Vito 

FSI  Basso Alessandro  

Cafaro Michele I. 

UIL FPL Zampaglione Egidio 

Picarella Antonio 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Cristiana Mecca  Firma  Cristiana Mecca
 

Pagina 4/5 

 

Cardone Giuseppe 

Pietrantuono Giuseppe 

Murano Wienda 

Guerra Gabriele 

Schiavone Domenico 

Pisani Raffaele 

FIALS  Del Monte Giustino 

Natale Vito 

Pace Lorenzo  

CGIL FP Barretta Agnese 

La Moglie Domenico 

Fulco Mario 

Di Stefano Giuseppe A. 

Calabrese Michele 

Cantarella Nicola 

Labonia Luigi 

Donadio Domenico Nicola 

 

2. dai rappresentati delle OO.SS. territoriali di categoria di seguito riportati: 

- CGIL FP 

Titolari: Sigg. Dott.ssa Roberta Laurino, Gianfilippo Iannarelli e Sandra Guglielmi; Supplente: Angela 

Falco; 

- CISL FP 
Titolari: Sigg. Dott. Giovanni Sarli, Pasquale Locantore, Giuseppina Ciancio e Liberato Sacco; 

- FIALS 
Titolari: Sigg. Giuseppe Costanzo, Marino Rinaldi e Pasquale Cantisani; Supplente: Vincenzo Melato; 

- UIL FPL 
Titolari: Sigg. Dott. Antonio Guglielmi, Antonio Corizzo, Vincenzo Cetani e Salvatore Tetta; Supplenti: 

Salvatore Pisano e Vitina Ciaglia; 

- FSI 
Titolari: Sigg. Dott. Giampaolo Mecca, Giuseppe Maglione, Giovanni Di Palma e Antonio Pasciucco; 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Cristiana Mecca  Firma  Cristiana Mecca
 

Pagina 5/5 

 

 

3) di trasmettere il presente provvedimento all’U.O.C. Gestione delle Risorse Umane ed alle rappresentanze 
sindacali aziendali dell’area del personale del comparto; 

 

4) di rendere il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di agevolare il confronto con le 
rappresentanze sindacali aziendali. 

 

 

> 

 

 

L’Istruttore  
 

 

Cristiana Mecca
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

 Giuseppe Nicolò Cugno     Mario Marra    Cristiana Mecca  

Il Direttore Sanitario 

Giuseppe Nicolò Cugno
 

Il Direttore Generale 

Mario Marra
 

Il Direttore Amministrativo 

Cristiana Mecca
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della delibe razione sono depositati presso la 
struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  

 

 
 














	Allegati.pdf
	nota prot. n. 59179_2013
	nota prot. n. 74422_2013
	prot. n. 131677_2013
	prot. n. 132580_2013
	prot. n. 135819_2013
	prot. n. 150754_2013


